S. Quod si inter aliquos nostrorum ordinum contentiones, injurie, lites , et controuersie subo- 
riantm, vnus quisque pro suis vilibus sopiendas, et extinguendas curet diligentissime ! que ‘si componi, aut 
sedari alia raliom, ct  medijs non possent, in administrando iure, non amoris, odij , aut alicujus afiectionis, 
mere iustitie ratio et respectus  habeatur. 

9. Si í‘orte  dorninorum aliquis ab homine esterno, aut non nostrorum ordinum  conturnelijs vcr- 
b o m  affectus fuerit , ant quodcumque iniurie genus acceperit , vterque ordo buiusmodi contumeliu, aut 
iniurie nuctorem abonere ,  et corripere debeat, qui nisi rescipissel, pares prelati aut barones offensi 
oImi ra tionc, prout cquum videbitur, juuart: e t de€endere teneantur. 

IO. Nuins  autem concordie fidntia, nemo nobilibus, aut quibuscunque dijs inkrioris condictio- 
nis hominibus injurias, danlla, violenlias, inrerat. Nam si  quis fraterne prius per nos  arlmonitus vel dcsi- 
stere ab illicito, vel  siltisfacerc.  lesis  et offensis nollet, huno  contra justiciam e l  eqnitatem deffendere  nullo 
pacto sumus obligati, sed opressi  potius ac lcsi partes, quisquis  is fuerit, salua  amicitia liceat dcffendere. 

11. Si quis  dominorum apud “em R. quacumque cilusa fnerit accusatus, sulnnlo sluclio ac Ede- 
liter instabimus, ne illi M~QS sua incognita ctlusa succenseat, et irascalur, nec cum injustc priuet officio, pu- 
nire, aut danno et ignominia  velit  afficere. 

12. Cum aliquot magistratus, aut oscia ordini baronurn conuenicntia, mutari aut vacarc con- 
tingerit, vterque ordo omllem quam poterit ordo, operam fidditcr apud Mteln R. adhibeat, vt  si quis ex 
ipsis dominis baronillus, sano ac bono iudicio ad illius  officii, au1 magislratus administrationem  idonous 
inuentus fuerit , atquo id ille desiderauerit, inferioris  status  hominibus preleratur, alioquin  nobilibus benc- 
meritis aditus ad honores, magistratus  et  officia  non  sit  interclusus. 

13. Maxima  qua poterimus industria laborabimus, vt prourntus rcgii n o n  minuantur, sod in 
dies magis ac magis citra tarnen subditorum prejuditiurn resterlt  ct augcantur vt habcnt Mtas sua vnde et regna 
dcfcndere, et regiam condictionem ct dignitatem retinere, ct in eos qui vidcbuntur liberalilatem suam 
possit exercere, nec fcremus quantum iu nobis erit, vt quippiam prouentus regios  dissipent aut male sibi 
possint vsurpare. 

14. Quum autem interdum Mtrs R. barones aliquos benenleritos ad talen1  euehit  magistralum 
quem propter inopiam rei familiaris, vt  eorum  dignitas postulat, ncqueunt acllninistrarc , supplicnbimas 
R. Mt1 vi talibus tam grntiose subueniat , vt  eorurn  officia commode et llonestc valeant cxerccrc1. 

15. Supplicabirnus grcterea Mti R. et su~del~inms , vt liberos dominornm  uctustioris  filmilie, 
qui aliquam futuro uirtutis indolem prescferunt , domeslica  tarnen prcmuntnr paupcrtnte, in curiam suam 
ClementCr accipere ac iustilucnclos et foucmios curare, alque eorum peauriam, vt in curia e’l seruitiis 
&tLis sue pcrscuercnt dignetur subleuare. 

16. Et ne quis subdilorum Mt’s R. qucri possit cle iustitia  sibi dcnegatil, aut parum sinccre ad- 
minisirata , persuademus Mt’ R., ac iudicibus regni ordinnriis, vt aliormn quoquc dominorum  acccclonte 
consilio, respectum in administrmdo iwe modum, ac rncionem invcnimt , virisque probis , m prritis iu- 
clices ordinarii suas viccs  cornmittcurt,  tales  etiam personae adhibeantur iutlicibus assistentes, quibus nec 
virtus, nec probitas, nec legum chi t  peritia. 

17. Si qui  externi, aut etiam huius regni incolc quacumqua inrlucti ratione contra Mlis R. 
dignitatern aut contra stntum libertatis commocla,  officia, et preheminencias dominorum prclntorum 1x1- 
ronum, aut nobilitatis rem aliquam nouarn ct inusitatam  vellcnt attentare, vniucrsi domini vtriusquc ordi- 
nis, ¿\C quilibet nostrum se opponere, ao totis viribus rcsistere tencatur. 

Vt autem hec omnia citra aliquod impedimentum  possint obserunri, et heo c 011 c or dia ;Ilque 
aninlorum indicio magis efficas  et stabilis maneat, omnes mutue nostre intclligentie , aut etiam confcdc- 
rationes , si que lorte his  aliqua in parte contrarie inite aut hctc essent, aboleantur, ac nullius dulltaxat 
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sint momenti aut vigoris, hec autem ad  augument~~rn duntmat auctoritatis et dignitatis regie, ct pro ipsius 
totius regni, et  omnium  eiusdem staluum libertate et  commoclo, nos rata habituros et obseruaturos bona 
fide ac per honorem  nostrum. Nam etiam stipullate fatemur, et promittimus ad quorum omnium ohserua- 
tionem firmam absentes quoque fratres et amicos  nostros requiremus et induccre modis omnibus stude- 
birnus, qui si in ijs sentire nobiscurn recusnrent, aut huic nostre concordie quouismoclo aduersarentur, 
salua nostra erga M l o m  R. fidelitate, 110s taIibus vnanimes opponemus. Per banc autem vnionem, et con- 
cordiam nostram nulla CK parte intenclimus  nuctorilateln R. M i s  ac regni IiJ~ertati derogare. In quorum 
fidem et  testimonium prcsentcs etc. Bude Dic 22. Junij anno Domini 1525. 

i 
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penare a tutti chc se aproximano ad la morte  per fame non pote patir  in veder cossi penare suo fiolo et lo 
buio jn lo fiume  qual corre sotto  li muri de la citade de ynr? banda, d dicto tal caso fossemo mossi ad in- 
suportabile compassione, se of%erserno a  la S. R. Mt& voler tentar imponer victualie in la citade de Jayza, 
che sua W ne dagi quelle  copie  insieme  artelarie  per noi nominate quale  ne  foreno tutte promesse et bene 
le poteuano dare  seum nessuno talo discomodo  regio ouero dc li signori. Tarnen la nostra antiqua febre de 
inimicitia et  invidia  ruino  contra de noi  taliter,  che non hauessemo terza parte d i  gente l~romcssa, nihil- 
ominus se inviassimo v11 venere a di 9 dil prcscnte  zugno, passisscmo 10 vado de S a U r i  con speranza in lo 
omnipotcntc,  perche  tutti altri del0 exercito pochissima spwanza  ne danano, anzi ne proponcuano assai 
csempii t\ la  giornata  acaduti et nuper visti, che sol vn I~assn de hosllii tante vo!te ad suo bello piacere e 
uenuLo sol con suo exercito a depredar croatia carniola carintbia corso in frill1 et saluo c retornato prr tutti 
questi paesi, in tanto de tcmpo  non esser trouato nessuno chi lo oppugnnssc, ct a noi impulando per obsti- 
nalione voler fare qucsto viazo, nihilominus  hauend0 compassionc de quelli ficleli christiani utriusque se- 
xus, quali patiuano  per  la  fede de cl-rristo in quella  citade de tanta importantia a questo regno, certo m a i  
non pensassimo rnutnrse de opinione, anzi fixa oppinionc haucamo che la desiderata fine veneria al presento 
successo per adiuto  del ornnipotcnte in 10 qunle vnico erri1 tutta nostra speranza et non in vano como qui 
apresso iutendercti.